
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la FamiliaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

481,081,779 0 0 0 481,081,779Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

460,321,098 0 0 0 460,321,098Aportaciones

20,760,681 0 0 0 20,760,681Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 200,710,427 -114,209,744 0 86,500,683Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -114,209,744 0 -114,209,744Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -484,144,115 0 0 -484,144,115Resultados de Ejercicios Anteriores

0 684,854,542 0 0 684,854,542Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

481,081,779 200,710,427 -114,209,744 0 567,582,462Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

938,151 0 0 0 938,151Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

280,517 0 0 0 280,517Aportaciones

657,634 0 0 0 657,634Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -124,593,388 -92,778,084 0 -217,371,472Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -92,778,084 0 -92,778,084Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -114,209,744 0 0 -114,209,744Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -10,383,644 0 0 -10,383,644Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

482,019,930 76,117,039 -92,778,084 0 465,358,885Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MARÍA TERESA COLORADO ESTRADA
DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Elaboró: C.P. MOISÉS GERARDO ITURRIA GARCÍA
DIRECTOR DE FINANZAS
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